
 
 

PORTARIA	Nº	0218/2025-SMS,	DE	24	DE	NOVEMBRO	DE	2025.	

DISPOE	 ACERCA	 DA	 DESIGNAÇÃO	 DE	
SERVIDORES	 PARA	 EXERCEREM	 AS	
FUNÇÕES	 DE	 GESTOR	 E	 FISCAL	 DOS	
CONTRATOS	QUE	INDICA.	

	
	
A	 SECRETÁRIA	 DA	 SAÚDE	 DO	 MUNICÍPIO	 DE	 SOBRAL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do Município 
de Sobral,  
 
CONSIDERANDO	 que cabe à administração Pública, acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos celebrados através de representantes da Administração 
especialmente designado para tal finalizado;  
	
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência, bem como a necessidade de aperfeiçoar procedimentos 
relativos à gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos 
firmados pela SMS;  
 
CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2022  CGM, expedida pela 
Controladoria Geral do Município, que recomenda as autoridades máximas dos 
órgãos e autarquias municipais que sejam designados servidores distintos para 
atuarem nas funções de gestor e fiscal de contrato. 
  
RESOLVE: 
 

 Art.	1°. Designar os servidores, relacionados no anexo desta Portaria 
para exercerem as funções de Gestor e Fiscal dos contratos administrativos 
indicados, competindo-lhes, além das atribuições descritas nesta Portaria, o 
cumprimento de todas as demais responsabilidades previstas na legislação 
aplicável. 

 
Art.	2º. Ao GESTOR DO CONTRATO, incubem, além das demais funções 

previstas na legislação aplicável as seguintes atribuições: planejar, coordenar e 
solicitar da CONTRATADA e seus prepostos, ou obter do CONTRATANTE, 
tempestivamente, todas as providências necessárias ao bom andamento da 
execução do objeto licitado e anexar aos autos do processo correspondente cópia 
dos documentos escritos que comprovem as solicitações de providências.  

Art.	3º. Compete ao FISCAL DO CONTRATO, além das demais funções 
previstas na legislação aplicável, as seguintes atribuições: 
 
 I - Exigir fiel cumprimento do Contrato e seus aditivos pela CONTRATADA; 
 II - Solicitar o assessoramento técnico, caso necessário;  
 



 
 
 
III - Verificar e atestar as notas fiscais e encaminhá-las para aprovando-as para 
posterior pagamento; 
 IV - Zelar pela fiel execução do objeto e pleno atendimento às especificações 
explícitas ou implícitas;  
V - Controlar a qualidade e quantidade dos materiais utilizados e dos serviços 
executados, rejeitando aqueles julgados não satisfatórios; 
 VI - Assistir a CONTRATADA na escolha dos métodos executivos mais adequados; 
VII - Exigir da CONTRATADA a modificação de técnicas inadequadas, para melhor 
qualidade na execução do objeto adquirido;  
VIII - Verificar a adequabilidade dos recursos empregados pelo CONTRATANTE, 
exigindo a melhoria dos serviços dentro dos prazos previstos; 
 IX - Anotar em expediente próprio as irregularidades encontradas, as providências 
que determinou os incidentes verificados e o resultado dessas medidas;  
X - Estabelecer diretrizes, dar e receber informações sobre a execução do Contrato;  
XI - Determinar a paralisação da execução do Contrato quando, objetivamente, 
constatada uma irregularidade que precisa ser sanada, agindo com firmeza e 
prontidão;  
XII - Emitir atestados ou certidões de avaliação dos serviços prestados ou daquilo 
que for produzido pelo CONTRATADO; 
 XIII - Conhecer detalhadamente o Contrato e as cláusulas nele estabelecidas;  
XIV - Levar ao conhecimento dos seus superiores aquilo que ultrapassar às suas 
possibilidades de correção;  
XV - Indicar ao gestor serviços mal executados ou não executados e sugerir a 
aplicação de penalidades ao CONTRATADO em face do inadimplemento das 
obrigações; 
 XVI - Confirmar a execução dos serviços efetivamente realizados, dos cronogramas 
de execução do objeto contratado.  

 
Art.	 4°.	 Ficam válidos os atos praticados pelos gestores e fiscais dos 

contratos, anteriores a edição desta portaria, haja vista a designação feita nos 
editais das licitações, instrumentos contratuais e/ou outros meios. 
 

Art.	5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 24 de novembro de 2025.  
 
 
 
 
 

MICHELLE	ALVES	VASCONCELOS	PONTE	
Secretária Municipal da Saúde. 

 
 

 

 



 
	

ANEXO	ÚNICO	DA	PORTARIA	Nº	0218/2025-SMS	

DESIGNAÇÃO	DE	GESTORES	E	FISCAIS	DE	CONTRATOS	 

NUMERO 
CONTRATO EMPRESA OBJETO GESTOR   FISCAL  

0012/2025-SMS 

MEDICAL CENTER 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Registro de Preço 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção básica II 
(lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0013/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

E MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Registro de Preço 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção básica II 
(lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0009/2025-SMS 

COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE 
LTDA 

Registro de Preço 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção básica II 
(lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0011/2025-SMS 
PRATI, 

DONADUZZI & CIA 
LTDA 

Registro de Preço 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção básica II 
(lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0010/2025-SMS 

EREMED 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Registro de Preço 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção básica II 
(lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0016/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Registro de Preço 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos de 

urgencia e 
emergencia I (lista 

padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0014/2025-SMS 

MULTIFARMA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA  

Registro de Preços 
para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamentos da 
atenção 
especializada I (lista 
padronizada) 
destinados às 
unidades de saúde 
da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0015/2025-SMS 

ZAFRA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

Registro de Preços 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção 
especializada I (lista 

padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0017/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Registro de Preços 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção 
especializada I (lista 

padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0018/2025-SMS 

MEDICAL CENTER 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 

urgência/emergência 
II (lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0063/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 

urgência/emergência 
II (lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0023/2025-SMS 

NOVA LESTE 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 
objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamentos da 
atenção 
especializada III (lista 
padronizada), 
destinados às 
unidades de saúde 
da Secretaria 
Municipal da Saúde 
de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0024/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

E MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção 
especializada III (lista 

padronizada), 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 
de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0025/2025-SMS 

ANJOMEDI 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA -EPP 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção 
especializada III (lista 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 
padronizada), 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 
de Sobral 

0026/2025-SMS 
SÓ SAUDE 

PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamentos da 

atenção 
especializada III (lista 

padronizada), 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 
de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0027/2025-SMS ZUCK PAPEIS LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 

urgência/emergência 
III (lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0028/2025-SMS 

P&P 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 

urgência/emergência 
III (lista padronizada) 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0041/2025-SMS 
SÓ SAUDE 

PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 
atenção básica VI 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0040/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

E MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 
atenção básica VI 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0042/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 
atenção básica VI 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0043/2025-SMS ZUCK PAPEIS LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 
atenção básica VI 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0044/2025-SMS 

HUB HEALTH 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA  

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos de 
atenção básica VI 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0051/2025-SMS 

SHOPPING 
MEDMAIA 

COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato 

aquisição de 
medicamentos 
anestésicos e 

materiais 
odontológicos 

(diversos) que serão 
destinados ao 

serviço de 
odontologia da 

Secretaria Municipal 
da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0019/2025-SMS 

EXCLUSIVA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 

atenção 
especializada II (lista 

padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0020/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 

atenção 
especializada II (lista 

padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0022/2025-SMS ZUCK PAPEIS LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 

atenção 
especializada II (lista 

padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0035/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 
atenção basica I 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0037/2025 -
SMS 

DIMASTER 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 
atenção basica I 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0038/2025-SMS NORD PRODUTOS 
EM SAÚDE LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 
atenção basica I 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0039/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS 
HOSPITALARES 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 
aquisição de 
medicamentos da 
atenção basica I 
(lista padronizada) 
destinados às 
unidades de saúde 
da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0005/2025-SMS 

TECHPHARMA 
HOSPITALAR 
COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO 

LTDA  

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos da 
atenção basica V 

(lista padronizada) 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0049/2025-SMS 

IZZY 
DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAL 
MEDICO 

ODONTOLOGICO 
E LABORATORIAL 

LTDA  

Constitui objeto 
deste contrato o 

Registro de Preços 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de kits estéreis e 

pinças para exame 
ginecológico, 
destinados às 

Unidades de Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0050/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

Registro de Preços 
para futuras e 

eventuais aquisições 
de kits estéreis e 

pinças para exame 
ginecológico, 
destinados às 

Unidades de Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0053/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
material médico 

hospitalar V, 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0052/2025-SMS 

DENTAL BH 
BRASIL 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

ODONTO-MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato a 

aquisição de 
medicamentos 
anestésicos e 

materiais 
odontológicos 

(diversos) que serão 
destinados ao 

serviço de 
odontologia da 

Secretaria Municipal 
da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Samylle Carvalho 

0078/2025-SMS JESSICA BARCELOS 
VIANA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de material médico 

hospitalar IV, 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0079/2025-SMS 

IZZY 
DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAL 
MEDICO 

ODONTOLOGICO 
E LABORATORIAL 

LTDA  

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de material médico 

hospitalar IV, 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0080/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de material médico 

hospitalar IV, 
destinados às 

unidades de saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

0083/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de material médico 

hospitalar IV, 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0081/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de material médico 

hospitalar IV, 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0094/2025-SMS UNI HOSPITALAR 
CEARA LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de material médico 

hospitalar IV, 
destinados às 

unidades de saúde 
da Secretaria 

Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0118/2025-sms 

GO MED 
PRODUTOS E 
SERVIÇOS DE 

SÁUDE  

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamento da 
atenção básica VIII 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0119/2025-sms 
PRATI, 

DONADUZZI & CIA 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamento da 
atenção básica VIII 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0120/2025-sms 

COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE 
LTDA 

Constitui objeto 
deste contrato o 

objeto o Registro de 
Preços para futuras e 
eventuais aquisições 
de medicamento da 
atenção básica VIII 

destinados às 
unidades de saúde 

da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0080/2022-SMS LOCMED 
HOSPITALAR LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E E 

EVENTUAL LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALRAES 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0032/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

FRAMACEUTICOS 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA V 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0045/2025-SMS 

CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA V 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0031/2025-SMS 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA V 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0252/2024-SMS HOSPITALMED 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0046/2025-SMS HOSPITALMED 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0058/2025-SMS 

MCW PRODUTOS  
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0071/2025-SMS 
PRATI, 

DONADUZZI & CIA 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0069/2025-SMS 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0070/2025-SMS 

MG2 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA  

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0059/2025-SMS HOSPITALMED 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0002/2025-SMS 

HOSPMAIA 
COMERCIO DE 

MATERIAL 
HISPITALAR LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR I 
(DIVERSOS) 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

0006/2025-SMS 

DCB 
DISTRIBUIDORA 

CIRURGICA 
BRASILEIRA LTDA 

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR I 
(DIVERSOS) 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 



 

0007/2025-SMS 

HSTORES 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPIATALARES 

LTDA  

REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR I 
(DIVERSOS) 

Georgeline Medeiro 
Silveira Delano de Sousa Aragão 

 

 

 

 

 



02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2206, terça-feira, 09 de dezembro de 2025

na qualificação inicial, nos termos do parágrafo único, da Cláusula Sétima, 
do Convênio nº 002/2024-SMS, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
SOBRAL, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DA 
SAÚDE/ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA e a 
SER EDUCACIONAL S.A. (FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU 
DE SOBRAL), com o objetivo de ofertar campos de estágio curricular 
supervisionado obrigatório aos discentes dos cursos da área da saúde, 
ofertados pelas instituições mantidas pela CONVENIADA. DA 
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua 
assinatura, produzindo efeitos legais a partir de sua publicação e terá 
validade enquanto perdurar o Convênio nº 002/2024-SMS. DATA DA 
ASSINATURA: 02 de dezembro de 2025. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sra. Michelle Alves 
Vasconcelos Ponte. REPRESENTANTE CONVENENTE: Srs. JÂNYO 
JANGUIÊ BEZERRA DINIZ e ADRIANO LISBOA DE AZEVEDO. 
Enaile Castro - COORDENADOR JURÍDICO DA SMS. 

PORTARIA Nº 204/2025-SMS, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025. 
DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
EXERCEREM A FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO N° 
0155/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, PROCESSO N° 
P291727/2024. A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o art. 68, inciso 
I, da Lei Orgânica do Município de Sobral, CONSIDERANDO que cabe à 
administração nos termos do disposto nos artigos 104, inc. III e 117 da Lei 
Federal n° 14.133/2021, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos 
celebrados através de um representante da Administração especialmente 
designado; CONSIDERANDO os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem como a 
necessidade de aperfeiçoar procedimentos relativos à gestão, 
acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos firmados 
pela SMS; CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2022 - CGM, a 
qual recomenda as autoridades máximas dos órgãos e autarquias 
municipais que sejam designados servidores distintos para atuar como 
gestor de contrato e fiscal de contrato. RESOLVE: Art. 1°. Designar os 
respectivos servidores, como GESTOR e FISCAL do Contrato nº 
0155/2025-SMS da Secretaria Municipal da Saúde, a fim de realizar o 
acompanhamento e fiscalização do referido instrumento. I - GESTOR (A): 
Sra. Regina Maria Aguiar Alves, Coordenadora da Atenção Especializada e 
Hospitalar. II - FISCAL: Sr. Fábio Lima da Silva, Gerente da Célula de 
Logística e Patrimônio. III - SUPLENTE: João Henrique Vasconcelos 
Cavalcante, Coordenador administrativo. Art. 2º. Compete ao GESTOR 
DO CONTRATO, dentre outras, as seguintes atribuições: planejar, 
coordenar e solicitar da CONTRATADA e seus prepostos, ou obter do 
CONTRATANTE, tempestivamente, todas as providências necessárias ao 
bom andamento da execução do objeto licitado e anexar aos autos do 
processo correspondente cópia dos documentos escritos que comprovem as 
solicitações de providências. Art. 3º. Compete ao FISCAL DO 
CONTRATO, dentre outros, as seguintes atribuições: I - Exigir fiel 

cumprimento do Contrato e seus ADITIVOS pela CONTRATADA; II - 
Solicitar o assessoramento técnico, caso necessário; III - Verificar e atestar 
as notas fiscais e encaminhá-las para aprovando-as para posterior 
pagamento; IV - Zelar pela fiel execução do objeto e pleno atendimento às 
especificações explícitas ou implícitas; V - Controlar a qualidade e 
quantidade dos materiais utilizados e dos serviços executados, rejeitando 
aqueles julgados não satisfatórios; VI - Assistir a CONTRATADA na 
escolha dos métodos executivos mais adequados; VII - Exigir da 
CONTRATADA a modificação de técnicas inadequadas, para melhor 
qualidade na execução do objeto adquirido; VIII - Verificar a 
adequabilidade dos recursos empregados pelo CONTRATANTE, exigindo 
a melhoria dos serviços dentro dos prazos previstos; IX - Anotar em 
expediente próprio as irregularidades encontradas, as providências que 
determinou os incidentes verificados e o resultado dessas medidas; X - 
Estabelecer diretrizes, dar e receber informações sobre a execução do 
Contrato; XI - Determinar a paralisação da execução do Contrato quando, 
objetivamente, constatada uma irregularidade que precisa ser sanada, 
agindo com firmeza e prontidão; XII - Emitir atestados ou certidões de 
avaliação dos serviços prestados ou daquilo que for produzido pelo 
CONTRATADO; XIII - Conhecer detalhadamente o Contrato e as cláusulas 
nele estabelecidas; XIV - Levar ao conhecimento dos seus superiores aquilo 
que ultrapassar às suas possibilidades de correção; XV - Indicar ao gestor 
serviços mal executados ou não executados e sugerir a aplicação de 
penalidades ao CONTRATADO em face do inadimplemento das 
obrigações; XVI - Confirmar a execução dos serviços efetivamente 
realizados, dos cronogramas de execução do objeto contratado. Art. 4°. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas 
as disposições em contrário. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 16 de 
outubro de 2025. MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE - 
Secretária Municipal da Saúde. 

PORTARIA Nº 0218/2025-SMS, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025. 
DISPOE ACERCA DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTOR E FISCAL DOS 
CONTRATOS QUE INDICA. A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL, no uso das suas atribuições legais que lhe 
confere o art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Sobral, 
CONSIDERANDO que cabe à administração Pública, acompanhar e 
fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de representantes da 
Administração especialmente designado para tal finalizado; 
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência, bem como a necessidade de 
aperfeiçoar procedimentos relativos à gestão, acompanhamento e 
fiscalização dos contratos administrativos firmados pela SMS; 
CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2022 - CGM, expedida pela 
Controladoria Geral do Município, que recomenda as autoridades máximas 
dos órgãos e autarquias municipais que sejam designados servidores 
distintos para atuarem nas funções de gestor e fiscal de contrato. 
RESOLVE: Art. 1°. Designar os servidores, relacionados no anexo desta 

Oscar Spíndola Rodrigues Junior
Prefeito Municipal de Sobral

Maria Imaculada Dias Adeodato
Vice-Prefeita de Sobral

SECRETARIADO

Gustavo Judhar Ferreira Ribeiro
Secretário do Planejamento e Gestão

Hozanan Linhares Gomes
Procurador Geral do Município

José Crisóstomo Barroso Ibiapina
Secretário do Governo

João Alberto Adeodato Júnior
Secretário do Desenvolvimento Distrital

Ingrid Soraya de Oliveira Sá
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Auditor Geral do Município

Cynira Kezia Rodrigues Ponte Sampáio
Secretária Municipal da Educação

Michelle Alves Vasconcelos Ponte
Secretária Municipal da Saúde

Marinho Júnior Cavalcante
Secretário do Esporte e Lazer

Tiago Ramos Vieira
Secretário do Turismo e Eventos

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Juventude e Cultura

Francisco Hermenegildo Sousa Neto
Secretário Municipal da Infraestrutura

José Sidcley Tavares Ferreira Gomes
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Evysdanna Gomes de Paula
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Vanessa Braga
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

José Leandro Menezes Costa
Secretário de Trânsito

José Vytal Arruda Linhares
Secretário do Transporte

Messias Aguiar Alcântara
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Rodrigo Dias Silva
Secretário da Agricultura

Emerson Pinto Moreira
Secretário da Pecuária

Mário Cunha Lima
Secretário da Segurança Cidadã

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro, Sobral - Ceará - Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM
Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Yslaia Pontes Vasconcelos
Chefe de Gabinete do Prefeito

 



03

Portaria para exercerem as funções de Gestor e Fiscal dos contratos 
administrativos indicados, competindo-lhes, além das atribuições descritas 
nesta Portaria, o cumprimento de todas as demais responsabilidades 
previstas na legislação aplicável. Art. 2º. Ao GESTOR DO CONTRATO, 
incubem, além das demais funções previstas na legislação aplicável as 
seguintes atribuições: planejar, coordenar e solicitar da CONTRATADA e 
seus prepostos, ou obter do CONTRATANTE, tempestivamente, todas as 
providências necessárias ao bom andamento da execução do objeto licitado 
e anexar aos autos do processo correspondente cópia dos documentos 
escritos que comprovem as solicitações de providências. Art. 3º. Compete 
ao FISCAL DO CONTRATO, além das demais funções previstas na 
legislação aplicável, as seguintes atribuições: I - Exigir fiel cumprimento do 
Contrato e seus aditivos pela CONTRATADA; II - Solicitar o 
assessoramento técnico, caso necessário; III - Verificar e atestar as notas 
fiscais e encaminhá-las para aprovando-as para posterior pagamento; IV - 
Zelar pela fiel execução do objeto e pleno atendimento às especificações 
explícitas ou implícitas; V - Controlar a qualidade e quantidade dos 
materiais utilizados e dos serviços executados, rejeitando aqueles julgados 
não satisfatórios; VI - Assistir a CONTRATADA na escolha dos métodos 
executivos mais adequados; VII - Exigir da CONTRATADA a modificação 
de técnicas inadequadas, para melhor qualidade na execução do objeto 
adquirido; VIII - Verificar a adequabilidade dos recursos empregados pelo 
CONTRATANTE, exigindo a melhoria dos serviços dentro dos prazos 
previstos; IX - Anotar em expediente próprio as irregularidades 
encontradas, as providências que determinou os incidentes verificados e o 
resultado dessas medidas; X - Estabelecer diretrizes, dar e receber 
informações sobre a execução do Contrato; XI - Determinar a paralisação 
da execução do Contrato quando, objetivamente, constatada uma 
irregularidade que precisa ser sanada, agindo com firmeza e prontidão; XII - 
Emitir atestados ou certidões de avaliação dos serviços prestados ou 
daquilo que for produzido pelo CONTRATADO; XIII - Conhecer 
detalhadamente o Contrato e as cláusulas nele estabelecidas; XIV - Levar ao 
conhecimento dos seus superiores aquilo que ultrapassar às suas 
possibilidades de correção; XV - Indicar ao gestor serviços mal executados 
ou não executados e sugerir a aplicação de penalidades ao CONTRATADO 
em face do inadimplemento das obrigações; XVI - Confirmar a execução 
dos serviços efetivamente realizados, dos cronogramas de execução do 
objeto contratado. Art. 4°. Ficam válidos os atos praticados pelos gestores e 
fiscais dos contratos, anteriores a edição desta portaria, haja vista a designação 
feita nos editais das licitações, instrumentos contratuais e/ou outros meios. 
Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, 24 de novembro de 2025. MICHELLE ALVES 
VASCONCELOS PONTE - Secretária Municipal da Saúde. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2206, terça-feira, 09 de dezembro de 2025

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0218/2025-SMS 
DESIGNAÇÃO DE GESTORES E FISCAIS DE CONTRATOS 

NUMERO 
CONTRATO 

EMPRESA OBJETO GESTOR   FISCAL  

0012/2025-SMS 

MEDICAL CENTER 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0013/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0009/2025-SMS 
COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0011/2025-SMS 
PRATI, DONADUZZI & 

CIA LTDA 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0010/2025-SMS 

EREMED 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0016/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos de urgencia e emergencia I (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0014/2025-SMS 

MULTIFARMA 
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
LTDA  

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção especializada I (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0015/2025-SMS 
ZAFRA 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção especializada I (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0017/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos da atenção especializada I (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0018/2025-SMS 

MEDICAL CENTER 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de urgência/emergência II (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0063/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de urgência/emergência II (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0023/2025-SMS 

NOVA LESTE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção especializada III (lista 
padronizada), destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0024/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção especializada III (lista 
padronizada), destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0025/2025-SMS 

ANJOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA -EPP 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção especializada III (lista 
padronizada), destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0026/2025-SMS 
SÓ SAUDE 
PRODUTOS 

HOSPITALAR LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção especializada III (lista 
padronizada), destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0027/2025-SMS ZUCK PAPEIS LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de urgência/emergência III (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

 

0028/2025-SMS 
P&P DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de urgência/emergência III (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0041/2025-SMS 
SÓ SAUDE 
PRODUTOS 

HOSPITALAR LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de atenção básica VI (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0040/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de atenção básica VI (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0042/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de atenção básica VI (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0043/2025-SMS ZUCK PAPEIS LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de atenção básica VI (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0044/2025-SMS 

HUB HEALTH 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos de atenção básica VI (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0051/2025-SMS 

SHOPPING MEDMAIA 
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato aquisição de medicamentos 
anestésicos e materiais odontológicos (diversos) que serão 

destinados ao serviço de odontologia da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0019/2025-SMS 

EXCLUSIVA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção especializada II (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0020/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção especializada II (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0022/2025-SMS ZUCK PAPEIS LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção especializada II (lista 

padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0035/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção basica I (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0037/2025 -SMS 

DIMASTER 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção basica I (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0038/2025-SMS 
NORD PRODUTOS EM 

SAÚDE LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção basica I (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0039/2025-SMS 

MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção basica I (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0005/2025-SMS 

TECHPHARMA 
HOSPITALAR 
COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA  

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos da atenção basica V (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0049/2025-SMS 

IZZY DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL 

MEDICO 
ODONTOLOGICO E 

LABORATORIAL 
LTDA  

Constitui objeto deste contrato o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de kits estéreis e p inças para 

exame ginecológico, destinados às Unidades de Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

 
0050/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de kits estéreis e pinças para 

exame ginecológico, destinados às Unidades de Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0053/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de material 
médico hospitalar V, destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0052/2025-SMS 

DENTAL BH BRASIL 
COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTO-
MEDICO 

HOSPITALAR LTDA 

Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
medicamentos anestésicos e materiais odontológicos 

(diversos) que serão destinados ao serviço de odontologia 
da Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Samylle Carvalho 

0078/2025-SMS 
JESSICA BARCELOS 

VIANA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material 

médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0079/2025-SMS 

IZZY DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL 

MEDICO 
ODONTOLOGICO E 

LABORATORIAL 
LTDA  

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material 

médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0080/2025-SMS 

J&G PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material 

médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0083/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material 

médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0081/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material 

médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0094/2025-SMS 
UNI HOSPITALAR 

CEARA LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material 

médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0118/2025-sms 
GO MED PRODUTOS E 
SERVIÇOS DE SÁUDE  

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamento 
da atenção básica VIII destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0119/2025-sms 
PRATI, DONADUZZI & 

CIA LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamento 
da atenção básica VIII destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0120/2025-sms 
COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

Constitui objeto deste contrato o objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamento 
da atenção básica VIII destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0080/2022-SMS 
LOCMED 

HOSPITALAR LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E E 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALRAES 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0032/2025-SMS 

PANORAMA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E FRAMACEUTICOS 

LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA V 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0045/2025-SMS 

CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA V 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

 
0031/2025-SMS 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA V 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0252/2024-SMS HOSPITALMED LTDA 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 
BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0046/2025-SMS HOSPITALMED LTDA 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 
BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0058/2025-SMS 
MCW PRODUTOS  

MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0071/2025-SMS 
PRATI, DONADUZZI & 

CIA LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0069/2025-SMS 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0070/2025-SMS 
MG2 DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA  

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 

BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0059/2025-SMS HOSPITALMED LTDA 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO 
BASICA IV 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0002/2025-SMS 

HOSPMAIA 
COMERCIO DE 

MATERIAL 
HISPITALAR LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR I 

(DIVERSOS) 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0006/2025-SMS 
DCB DISTRIBUIDORA 

CIRURGICA 
BRASILEIRA LTDA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR I 

(DIVERSOS) 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

0007/2025-SMS 

HSTORES COMERCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPIATALARES 
LTDA  

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR I 

(DIVERSOS) 

Georgeline Medeiro 
Silveira 

Delano de Sousa 
Aragão 

 


